言屬過高的融資成本（倘相關開支僅約佔所得款項總額的0.8%）。此外，可

供中國附屬公司使用的營運資本將減少，其經營現金流量或會受到影響。

認購人為本公司的控股股東，認購事項亦反映控股股東對本集團的長遠及持續

發展的信心及承諾，因此可向股東及潛在投資者投射出對本集團未來業務發展的積極

性及信心。因此，控股股東的持續支持將有利於本集團的長期發展。

誠如本董事會函件「本公司之股權架構」所披露，認購事項將導致本公司公眾股

東持股百分比由約41.34%減少至31.45%。基於上段所述因素，董事認為認購事項乃本

公司在該種情況下最可行及具有成本效益的集資方案，足以切實解決本公司當前有關

本集團於香港營運及貸款償還方面的資金需求。僅在認購事項未能進行的情況下，本

公司將會訴諸上述一種或多種可替代的融資途徑。董事認為，認購事項之條款（包括

設定較最後交易日股份收市價及緊隨最後交易日前五個連續交易日股份的平均收市

價有所溢價的認購價）屬公平合理，且認購事項將根據一般商業條款進行。因此，儘管

認購事項將對本公司公眾股東的持股量產生攤薄影響，董事認為認購事項（即使並非

於本集團日常及一般業務過程中進行）及其條款符合本公司及股東之整體利益，且進

行認購事項乃明智之舉。

於最後實際可行日期，除鄭江先生間接持有認購人10%的股份外，概無董事於認

購協議及據此擬進行的關連交易中擁有任何重大權益。鄭江先生已就批准認購協議及

據此擬進行的關連交易的相關董事會決議案放棄投票。

董事會函件

– 13 –

所得款項用途

認購事項之所得款項總額將為74,340,000港元，而扣除相關開支後，所得款項淨

額（「所得款項淨額」）總額將約為73,730,000港元，相當於淨認購價每股認購股份約0.62

港元。本公司擬將認購事項所得款項用於下列用途：

(1) 所得款項淨額約17.0%或12.5百萬港元將用作本公司的營運資金，包括但

不限於董事袍金及專業費用；

(2) 所得款項淨額約43.7%或32.2百萬港元將主要用作未來十二個月生活娛樂

分部營運將產生的租金開支；及

(3) 所得款項淨額約39.3%或29.0百萬港元將用於部分償還來自控股股東的貸款。

倘上文所載所得款項淨額用途後續發生任何變動，本公司將立即刊發公告以知

會股東有關變動。

本公告日期前過去十二個月之集資活動

於緊隨本公告日期前過去十二個月內，本公司並無開展任何股權集資活動。

董事會函件

– 14 –

本公司之股權架構

下表概述：(i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成後（假設自本公告日期起至

完成日期止，本公司之已發行股本並無變動）之本公司股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目
持股概約
百分比% 股份數目

持股概約
百分比%

主要股東

匯日控股有限公司

（認購人） 219,950,000 58.66% 337,950,000 68.55%

公眾人士

公眾股東 155,034,000 41.34% 155,034,000 31.45%

總計： 374,984,000 100.0% 492,984,000 100.0%

上市規則之涵義

認購人為本公司之控股股東（定義見上市規則），並因而根據上市規則第14A章

為本公司之關連人士。因此，根據上市規則，認購事項構成本公司之關連交易，並須根

據上市規則第14A章遵守有關公告、通函、獨立股東批准及申報之規定。

獨立董事委員會及獨立財務顧問

由全體獨立非執行董事潘昭國先生、鮑小豐先生及婁愛東女士組成之獨立董事

委員會已告成立，以考慮認購協議及據此擬進行的關連交易之條款，以及就認購協議

的條款是否屬公平合理，認購事項是否於本集團日常及一般業務過程中按正常或更佳

商業條款訂立，並符合本公司及其股東的整體利益以及如何於股東特別大會上就與認

購事項相關的決議案進行投票，向獨立股東提供意見。

邁時資本已獲委任為獨立財務顧問，以就認購事項向獨立董事委員會及獨立股

東提供意見。

董事會函件

– 15 –

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會以考慮並酌情批准（其中包括）認購協議及據此擬進

行之關連交易（包括向董事授出特別授權以配發及發行認購股份）。股東特別大會將

於二零二二年一月十七日（即普通決議案應提呈予獨立股東，以供批准認購事項及據

此擬進行之關連交易期間）舉行。股東特別大會通告載於本通函第EGM-1至EGM-3頁。

根據上市規則第13.39條，於股東特別大會上擬提呈之決議案將以投票方式進行

表決，投票結果將於股東特別大會結束後予以公佈。

[…]

二零二一年一月二十五日 瑞斯康集團控股有限公司 1679 是 18.80% 14.80%

二零二一年一月二十日 百德國際有限公司 2668 是 (1.96)% (10.15)%

二零二零年十二月十五日 光控精技有限公司 3302 是 (17.80)% (19.80)%

二零二零年十一月三日 僑雄國際控股有限公司 381 否 6.80% (0.37)%

平均值 (10.67)% (8.15)%

中位數 (10.00)% (10.15)%

最高值 18.80% 14.80%

最低值 (44.34)% (31.29)%

認購價 1.6% 2.3%

資料來源：聯交所

邁時資本函件

– 41 –

附註：

1. 吾等已於達致該等數字時排除 Persta Resources Inc.（股份代號：3395.hk）
（「Persta」）於二零二一年七月二十一日進行的股份認購，乃由於吾等認為此
乃異常值。相較於其他可資比較事項，Persta於認購事項的股份認購價較於
最後交易日的每股股份收市價及較於最後交易日之前的最後五個連續交易
日的平均收市價有異常高的溢價（即較於最後交易日的每股股份收市價溢價
78%，較最後交易日前最後五個連續交易日平均收市價溢價64%）。

誠如上表所示，在排除異常值後，吾等注意到可資比較事項的溢價╱

折讓範圍介乎溢價約18.80%至折讓約44.34%，折讓的平均值及中位數分

別約為10.67%及10.00%。此外，可資比較事項的五日溢價╱折讓範圍介乎

溢價約14.80%至折讓約31.29%，折讓的平均值及中位數分別約為8.15%及

10.15%。

誠如上述市場比較所示，(a)認購價較最後交易日的每股股份收市價

溢價約1.6%，處於可資比較事項的溢價╱折讓範圍，且高於可資比較事項

折讓的平均值及中位數；及 (b)認購價較緊隨最後交易日之前的最後五個

連續交易日的每股股份平均收市價溢價約2.3%，處於可資比較事項的五日

溢價╱折讓範圍，並且高於可資比較事項折讓的平均值及中位數。

鑒於上述情況並進一步計及 (i)於最後交易日之認購價乃按接近股份

的現行市價水平釐定；及 (ii)認購價較 貴公司於二零二一年三月三十一

日的每股股份經審核綜合資產淨值約每股股份0.36港元溢價約74.1%，吾等

認為認購價乃按正常商業條款訂立且對獨立股東而言屬公平合理。

邁時資本函件

– 42 –

5. 對現有公眾股東的潛在攤薄影響

認購事項將攤薄現有股東的股權。 貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)

緊隨完成後（假設 貴公司於最後實際可行日期及直至完成日期的已發行股本

並無變動）的股權結構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

主要股東

匯日控股有限公司

（附註1） 219,950,000 58.66 337,950,000 68.55

公眾人士

公眾股東 155,034,000 41.34 155,034,000 31.45

總計： 374,984,000 100.00 492,984,000 100.00

附註：

1. 匯日控股有限公司由澤惠有限公司（由鄭堅江先生全資實益擁有）及澤宏有限公司（由
鄭江先生全資實益擁有）分別擁有90%及10%權益。

誠如上表所示，認購人於完成後將繼續為 貴公司的單一最大股東，持股

約68.55%。於最後實際可行日期，現有公眾股東的股權約為41.34%，並將於緊隨

完成後攤薄至約31.45%。就此而言，鑒於

(i) 認購事項（其所得款項淨額約44.7百萬港元將用於支付香港總部開支

及滿足生活娛樂分部的營運資金需求，約29.0百萬港元將用於還款）

預期將對 貴集團的資產淨值、資金流動性及資產負債比率產生積

極財務影響，詳情請參閱「3.1進行認購事項之背景及理由」及「6.認

購事項之潛在財務影響」所述認購事項之理由及裨益；

邁時資本函件

– 43 –

(ii) 鑒於回顧期內股份的成交量較低（詳情請參閱上文「4.2評估認購價－

股份流動性」一節）， 貴集團於識別獨立證券公司擔任 貴集團擬

進行股權融資活動的配售代理或包銷商方面存在實際困難（有關融

資替代方法的分析，請參閱上文「3.2可替代融資」一節）；及

(iii) 認購價（按較股份於最後交易日及緊隨最後交易日前最後五個連續

交易日的平均股價的價格的溢價釐定）較可資比較事項的平均及中

位折讓相比更為有利。此外，認購價（較於二零二一年三月三十一日

每股股份經審核綜合資產淨值溢價約74.1%）預計將於完成後提高每